ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Disponibilidades

Cuentas y Documentos por Cobrar
Inventario de Consumo

Otros Activos

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
Bienes de Uso Neto

Bienes Intangibles

Otros Activos no Corrientes

SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

Deducciones y Retenciones por Pagar
Cuentas por Pagar

Otras Cuentas por Pagar

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PATRIMONIO

Resultado de Periodos Anteriores
Resultado del Periodo
TOTAL PATRIMONIO

BALANCE GENERAL
AL 30 DE JUNIO 2016 Y 2015
Valores RD$
NOTAS 2016 2015
NOTA 2 52,133,678.94 31,453,688.80
NOTA 3 1,289,528.59 6,546,277.98
NOTA 4 989,897.38 1,099,520.37
NOTA 5 1,075,154.24 1,483,810.18
55,488,259.15 40,583,297.33
NOTA 6 93,521,726.85 96,121,553.80
NOTA 7 37,285,842.36 37,377,427.58
NOTA 8 4,972,040,94 4,972,040.94
135,779,610.15 138,471,022.32
191,267,869.30 179,054,319.65
NOTA 9 1,601,110.26 2,478,747.89
NOTA 10 1,973,547.13 9,406,427.26
NOTA 11 16,273,825.07 22,231,244 .54
19,848,482.46 34,116,419.69

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Victo[ Ramdn de la Rosa

Coordinador Administrativo y Financiero

148,075,314.21
23,344,072.63

136,545,678.33
8,392,221.63

171,419,386.84

144,937,899.96

191,267,869.30

179,054,319.65




